
1

D O D A T E K č. 2

ke smlouvě o dílo č. 09 9 500 17 00113

Čl. 1
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Starý Lískovec
Se sídlem: Oderská 4, Brno 625 00
Zastoupený starostou Městské části Brno-Starý Lískovec Mgr. Vladanem Krásným
IČO: 44992785/09
DIČ: CZ44992785
Zástupce ve věcech technických:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č.ú.: 19022621/0100

Zhotovitel: Svoboda a syn, s.r.o.
Sídlem Jahodová 524/62, 620 00 Brno
IČ: 25548531
DIČ: CZ25548531
Zástupce ve věcech smluvních:
Ing. Luděk Batelka
Zástupce ve věcech technických:

Firma zapsána u KS Brno, oddíl C, vložka 32482
Bankovní spojení:

Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 10. 7. 2017 uzavřena Smlouva o dílo č. 09 9 500 17 00113. Smluvní
strany se dohodly na následujícím ujednání.

Čl. 2

Ustanovení odst. 4.1. čl. 4 Doba plnění se doplňuje následujícím zněním:
4.1.

Dílo, v místě plnění p. č. 2472/1, ulice Kosmonautů 2 + 4, pozice 5; p. č. 2262/3, ul. Vltavská 9, pozice 7; p. č.
2225/8, ul. Labská 21, pozice 10; p. č. 2330/8, ul. U Hřiště 21, pozice 13, bude provedeno v termínu:

-Termín ukončení: do 5. 10. 2017
-Termín předání díla: do 10. 10. 2017

Ustanovení odst. 4.3. čl. 4 Doba plnění se mění a doplňuje následujícím zněním:
4.3.

Zhotovitel se zavazuje ukončit dílo v celém rozsahu
- p. č. 2292/13, ul. Dunajská 17, pozice 2
- p. č. 2335, ul. Dunajská 35, pozice 3



 2 

- p. č. 2484/50, ulice Kosmonautů 1, pozice 4 
- p. č. 2734, ul. Vltavská 3, pozice 8 
- p. č. 2250/13, ul. Labská 3, pozice 9 
- p. č. 2229/12, 2225/1, ul. Oderská 9, pozice 11 
- p. č. 2484/56, ul. U Hřiště 11, pozice 12 
- p. č. 2367/19, ul. Krymská 9, pozice 14 
- p. č. 2367/6, ul. Irkutská 3, pozice 15 
- p. č. 455/1, 462, ul. Klobásova, pozice 17 
- p. č. 2419/1, ul. Sevastopolská 11, 9-10, 5-6, 1-2, pozice 18 (18a, 18b, 18c, 18d). 

a předat jej objednateli nejpozději do 30. 9. 2017. Splnění dodávky se rozumí úplné dokončení díla a podepsání zápisů o 
předání a převzetí, předání certifikátů, dokladů o shodě materiálů, daňových dokladů, dokumentace skutečného 
provedení díla, geodetické zaměření díla a dalších dokladů dle této smlouvy. Dílo bude předáno bez vad a nedodělků.  
 
     Zhotovitel se zavazuje ukončit dílo v celém rozsahu  

- p. č. 2472/1, ulice Kosmonautů 2 + 4, pozice 5 
- p. č. 2262/3, ul. Vltavská 9, pozice 7 
- p. č. 2225/8, ul. Labská 21, pozice 10 
- p. č. 2330/8, ul. U Hřiště 21, pozice 13 

a předat jej objednateli do 10. 10. 2017. Splnění dodávky se rozumí úplné dokončení díla a podepsání zápisů o předání a 
převzetí, předání certifikátů, dokladů o shodě materiálů, daňových dokladů, dokumentace skutečného provedení díla, 
geodetické zaměření díla a dalších dokladů dle této smlouvy. Dílo bude předáno bez vad a nedodělků.  
 
 
Ustanovení odst. 4.5. čl. 4 Doba plnění se doplňuje následujícím zněním:  
4.5. 
     Vzhledem k tomu, že dílo je také hrazeno schváleným finančním transferem z OŽP MMB, nelze termín předání díla 
prodlužovat za termín 30. 9. 2017, s výjimkou v místě plnění p. č. 2472/1, ulice Kosmonautů 2 + 4, pozice 5; p. č. 2262/3, 
ul. Vltavská 9, pozice 7; p. č. 2225/8, ul. Labská 21, pozice 10; p. č. 2330/8, ul. U Hřiště 21, pozice 13, kde se termín 
předání prodlužuje do 10. 10. 2017. 
 

Čl. 3 
 
Ustanovení odst. 5.2. čl. 5 Cena za dílo, její specifikace a platební podmínky se doplňuje následujícím zněním:  
5.2.a. 
      Cenu dle odst. 5.1. této smlouvy za zhotovení díla může objednatel také uhradit na základě 2 dílčích faktur (1 dílčí 
faktura pro stanoviště předávaná do 30. 9. 2017 a 1 dílčí faktura pro stanoviště předávaná do 10. 10. 2017) vystavených 
zhotovitelem po řádném provedení předmětu díla a po jeho úspěšném předání a převzetí bez vad a nedodělků na základě 
oboustranně podepsaných zápisů o předání a převzetí díla, potvrzených oběma smluvními stranami, v termínu do 21 dnů 
ode dne jejího doručení dle razítka podatelny objednatele. Smluvní strany se dohodly, že za řádné zaplacení faktur se má 
den odepsání z účtu objednatele na účet zhotovitele. Nedílnou přílohou faktur musí být originály zjišťovacích protokolů 
(soupis provedených prací a dodávek) v položkovém členění pro jednotlivé pozice kontejnerových stání zvlášť, písemně 
odsouhlasený oběma smluvními stranami, technickým dozorem investora a autorským dozorem. Zhotovitel je oprávněn 
fakturovat dle skutečně provedených prací. 
 
     Faktura musí obsahovat tyto údaje:  
 označení zhotovitele, včetně jeho sídla, IČO, DIČ 
 následující identifikační údaje objednatele:  

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1 
602 00 Brno  
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
 



 3 

Konečný příjemce:  
Městská část Brno – Starý Lískovec 
Oderská 4 
625 00 Brno  

 číslo faktury     
 den vystavení a den splatnosti faktury, DUZP 
 označení banky a č. ú., na který se má platba provést 
 označení díla 
 číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 
 fakturovanou částku 
 sazbu daně 
 „daň odvede zákazník“ 
 kód klasifikace produkce CZ-CPA ve smyslu ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb. 
 razítko a podpis oprávněné osoby 
 náležitosti dle platných předpisů. 
 

Čl. 4 
 

Ostatní ustanovení shora citované smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti v plném 
rozsahu. 
 
Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno 
vyhotovení, které jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo. 
 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že s obsahem této listiny se seznámili a s tímto souhlasí, a že tento dodatek byl 
sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, prosté jakéhokoliv nátlaku či omylu, na důkaz čehož připojují níže vlastnoruční 
podpisy. 
 
K platnosti tohoto dodatku je zapotřebí souhlasu oprávněných zástupců obou smluvních stran, který bude stvrzen jejich 
podpisy. Platnost dodatku nastane dnem podepsání smlouvy oběma smluvními stranami a účinnost dnem uveřejnění 
v registru smluv. 
            
Tento dodatek byl projednán a schválen Radou městské části Brno-Starý Lískovec dne 27. 9. 2017, na 90. schůzi, bod 9. 
 
 
 
V Brně dne: 27. 9. 2017                                                                  V Brně dne:  
 
Za objednatele:                                                                                Za zhotovitele :  
                         
       
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Mgr. Vladan Krásný                   Ing. Luděk Batelka                                                     
                         starosta MČ                                                                                    jednatel                                             
                  Brno-Starý Lískovec                                                                            (za zhotovitele) 
                       (za objednatele) 



 4 

                                                     


